

# برخی باور نمی کنند آمریکا در لبه پرتگاه است

پشت پرده ترور وسام الحسن در گفت و گوی «شما» با سفیر ایران در لبنان:

تمام بازوهای استکبار یکی پس از دیگری در منطقه قطع شده‌اند و در مقابل آنها جبهه‌های جدیدی به وجود آمده‌اند که جلوی سلطه‌طلبی و نفوذ آنها را در منطقه می‌گیرد لذا آنها با مشکلات بزرگی در منطقه خاورمیانه روبرو شده‌اند، مضافاً بر این که مشکلات داخلی و بحران اقتصادی که برایشان به وجود آمده است، آنها را در شرایط بسیار سخت و ناامیدکننده‌ای قرار داده است

## انفجاری برای انتخابات آینده

صفحات ۸ و ۹

پیشنهاد دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی برای جهانی شدن فلسفه غدیر:

## غدیر باید ثبت جهانی شود



## امروز با جنگ اقتصادی می خواهند مردم را از ولایت فقیه دور کنند

صفحه ۳

گزارش دیدار های هیات اعزامی

حزب مؤتلفه اسلامی

با مسئولان حزب حاکم کره شمالی

صفحه ۷

عسگر اولادی تبیین کرد:

## گفتمان اصولگرایان

## در انتخابات آینده

صفحه ۱۵

سر مقاله

## نبوت بدون ولایت کامل نیست

حبیب الله عسگر اولادی

در عرفات، در منا، در مشعر، در طواف، در حجه الوداع به پیغمبر نازل و از ایشان خواسته شده است که ابلاغ کند. چه چیز را؟ ادامه نبوت را، ادامه رسالت را. «يَا أَيُّهَا الرَّسُولُ بَلِّغْ مَا أُنزِلَ إِلَيْكَ مِنْ رَبِّكَ وَإِنْ لَمْ تَفْعَلْ فَمَا بَلَّغْتَ رِسَالَتَهُ وَاللَّهُ يَعْصِمُكَ مِنَ النَّاسِ إِنَّ اللَّهَ لَا يَهْدِي الْقَوْمَ الْكَافِرِينَ» (۱)

رسالت و نبوت نباید با فقدان ظاهری پیغمبر قطع می‌شد. امامت متمم نبوت است. از پیغمبر خواسته شد که راجع به متمم صحبت کند، کما این که در خطبه‌های اصلی می‌فرماید: «الْيَوْمَ أَكْمَلْتُ لَكُمْ دِينَكُمْ وَأَتَمَمْتُ عَلَيْكُمْ نِعْمَتِي» (۲). من نعمتم را بر شما تمام کردم. در اینجا به رسول می‌فرماید: «بَلِّغْ». چه چیز را ابلاغ کن؟ آنچه که از جانب خدا به تو نازل شده است. پیامبر بدان که اگر این را ابلاغ نکنی: «فَمَا بَلَّغْتَ رِسَالَتَهُ» این متمم نبوت در حدی است که رسالت را به اتمام می‌رساند و اگر نرسانی، ناقص است. در کتاب مکاسب در صفحه اول آن مرحوم شیخ وقتی می‌خواهد فقه را شروع کند، از حدیثی از پیغمبر شروع می‌کند که می‌فرماید دین را با ولایت تکمیل کردم و بعد «رَضِيتُ لَكُمْ الْإِسْلَامَ دِينًا» رضای شدم از این که اسلام دین شما باشد. و بعد در مکاسب در روایتی فرموده است که اساس فقه اسلامی ولایت و بعد از آن نماز است. می‌فرماید هر کس ولایت نداشته باشد، نمازش قبول نیست. به قسمت آخر آیه توجه داشته باشید که چرا خداوند به کسانی که ولایت را قبول نمی‌کنند لقب کافر می‌دهد.

دومین نکته‌ای که می‌خواهم در مورد نماز عرض کنم این است که از پیغمبر و ائمه هست: «الصلوة خیر موضوع». نماز بهترین قانونی است که وضع شده است. «إِنْ قِيلَتْ قِيلَ مَا سِوَاهَا، وَإِنْ رُدَّتْ رُدَّ مَا سِوَاهَا» اگر نماز نباشد، به بقیه چیزها نگاه می‌کنند یعنی دو درجه‌ای است. درجه اول این است که اگر ولایت داشته باشد، به نماز نگاه می‌کنند. در ادامه می‌فرماید مردم منافقی که همراه تو هستند، می‌ترسند. بعضی این قسمت آیه را که گفته است ناس، مردم ترجمه کرده‌اند. این طور نیست. می‌فرماید «الناس» یعنی مردم بدخواهی که منافق هستند و در حجه الوداع همراه پیغمبر هستند و در راه می‌خواهند پیغمبر را ترور کنند. پس از آن که می‌فرماید: «يَا أَيُّهَا الرَّسُولُ بَلِّغْ مَا أُنزِلَ إِلَيْكَ مِنْ رَبِّكَ وَإِنْ لَمْ تَفْعَلْ فَمَا بَلَّغْتَ رِسَالَتَهُ»، می‌فرماید: «وَإِنَّ اللَّهَ يَعْصِمُكَ مِنَ النَّاسِ». از این مردم و نه مردم عادی. آنها که مقصر نیستند. پس از این که می‌فرماید خداوند تو را از این مردم بدخواه و بدعمل و منافق حفظ می‌کند، به یقین خداوند قوم کافر را هدایت نمی‌کند. تو نگران نباش. کسی که ولایت نپذیرد کافر است. از مجموع آیه می‌توانیم این استفاده را بکنیم که درست است که ما برای وحدت عالم اسلام بسیاری از مطالب را باید خیلی مؤدبانه بگوییم و به صورتی نباشد که کدورتی پدید بیاورد، اما واقعیتش این است که خداوند می‌گوید اگر ابلاغ کردی و کسانی نپذیرفتند، از اینها ترس.

پیغمبر مأمور است که برساند. ما هم فرزندان پیغمبریم، فرزندان امیرالمؤمنین هستیم. پیغمبر می‌فرماید: «انا و علی ابوا هذه الامه». من و علی دو پدر این امت هستیم، یعنی امت فرزندان ما هستند. پیغمبر که مأمور ابلاغ است، یعنی همه ما مأمور ابلاغیم و اگر مسئله ولایت را ابلاغ نکنیم، نبوت و رسالت پیغمبر را نرسانده‌ایم. باید بدانیم که همه ما مکلف به این بلغ هستیم. ادامه در صفحه ۴

## "شما" برای شما منتشر می شود



امروز رسانه های ما در کشور بیش از آنچه به مسائل اصلی بپردازند متأسفانه ، مسائل فرعی و حاشیه ها را پر کرده و اگر اختلافاتی در کشور وجود دارد به آن دامن می زنند. هفته نامه شما حدود یک ماهی هست روزنامه الکترونیکی خود را در عرصه فضای مجازی منتشر می کند تا نشان دهد بیش از گذشته به موضوع به روز رسانی اطلاعات و انتقال اخبار توجه و اعتقاد دارد. مشی "شما" در طول این سالهای فعالیت

### مصطفی حسینی

نوزدهمین نمایشگاه بین المللی مطبوعات و خیرگزاری ها با شعار "رسانه، کلام صادقانه و نگاه منصفانه" از هفتم آبان در مصلاای امام خمینی (ره) آغاز شد. نمایشگاه مطبوعات در واقع فرصتی برای اهالی قلم و روزنامه نگاران است تا خود را بسنجند که چه اندازه در عمل به اخلاق پایبند بوده و چه میزان توانسته اند اخلاق حرفه ای روزنامه نگاری را رعایت کنند.

### سرکار خانم مهدوی کنی

رئیس محترم پردیس خواهران

دانشگاه امام صادق(ع)

با نهایت تأثر و تألم مصیبت درگذشت والده مکرمه را تسلیت

گفته و از خداوند منان برای آن مغفوره علو درجات و برای

سرکار عالی و بازماندگان محترم صبر و اجر مسئلت می‌دارد.

سیده فاطمه فخر

رئیس واحد بانوان حزب مؤتلفه اسلامی

### حضرت آیت الله مهدوی کنی

رئیس محترم مجلس خبرگان رهبری

مصیبت وارده را محضر جنابعالی و خانواده محترم

تسلیت گفته، از درگاه خداوند متعال برای آن

فقیده سعیده، غفران الهی و برای کلیه بازماندگان

صبر جزیل خواستاریم.

شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی

### بادداشت شفاهی

مقام و منزلت در منظر امام هادی(ع)

مریم رضایی  
صالح به سعید می‌گوید: یک روز وارد شهر سامراء شدم و به محضر امام علیه السلام شرفیاب شدم و عرض کردم، این متمم کارها در همه کارها سعی در خاموش کردن نور شما نموده‌اند و می‌خواهند که فراموش شوید به همین جهت شما را در چنین مکانی جای داده‌اند که محل زندگی گدایان و غریبان و اشخاص بی نام و نشان است، حضرت فرمود: که ای پسر سعید هنوز تو در معرفت قدر و منزلت ما در این پایه‌ای و گمان می‌کنی که اینها با بلندی شأن ما منافات دارد و نمی‌دانی کسی را که خدا بلند کرد به اینها و این چیزها هست نمی‌شود.

به راستی در تفکر ما، عامل عزت و بالا بودن شأن فرد در مکان زندگی اش نیست؟! تا چه اندازه اندیشه و عملکرد ما به سیره امام هادی(ع) نزدیک است!

امام حسین(ع) در دعای عرفه می‌فرماید: تمام عزت و بلندمرتبتی ویژه خداوند است و هر که خدا را دوست بدارد عزیز و لا ذلیل خواهد بود.

در تفکر دینی ما عزت در نزدیکی خدا و ذلت در دوری خداست عزت از آن خداست به هر که بخواهد می‌دهد و از هر که بخواهد می‌گیرد.

اما در نظر ما عزت از آن کیست؟ امام هادی(ع) می‌فرماید: اعتبار مردم در دنیا به مال است و در آخرت به عمل.

لقمان نصیحت به فرزندش می‌فرماید: اگر می‌خواهی عزت دنیا را به دست آوری، طمع خویش را از آن چه مردم دارند قطع کن زیرا پیامبران و صدیقان به سبب برکنند طمع خویش به آن مقامات رسیده‌اند.

بنابر این در تفکر الهی امور مادی نیستند که باعث عزت انسان می‌شوند بلکه انسان است که به امور مادی اعتبار می‌بخشد چنان که شرف‌المکان بالمکین: عزت مکان به فردی است که در آن مکان جای گرفته است. پس محل زندگی، نبایست باعث افتخار و مباهات انسان باشد که اگر چنین شد، جایگاه فرد از آن مکان نازل تر می‌شود.

بنابر این دنیا بایست در اختیار من قرار گیرد تا به وسیله آن به خدا نزدیکتر شوم نه اینکه من در اختیار دنیا قرار گیرم و اسیر آن شوم.

امام هادی(ع) دنیا را به بازاری توصیف می‌کند که انسان کالای وجودش را عرضه و آن را به فروش می‌گذارد. برخی در این بازار سود می‌برند و برخی عمر و سرمایه خویش را تباه می‌کنند.

هر چند که در جهت زندگی بهتر، اسلام هم توصیه می‌کند که از منابع مادی به استفاده شود اما این امور نبایست موجب فخر و مباهات انسان شود. چنانچه امام رضاع(ع) خانه‌ای را خریداری کردند و به یکی از موالیان خود فرمودند که به آنجا منتقل شود زیر منزلش تنگ بود. آن فرد گفت: این خانه (منزل) تنگ) را پدرم ساخته. حضرت فرمودند: اگر پدر تو نادان بود سزاوار است که تو مانند او باشی؟

پانوش: ۱- متهی الامال، ج ۲، ص ۴۳۳ - ۲ - الناس فی الدنيا باموال و فی الاخره بالاعمال، بحارالانوار، ج ۷۸، ص ۳۸ - ۳ - الدنيا سوق ریح فیها قوم و خسراون، اعیان الشیعه، ج ۲، ص ۳۹ - ۴ - مقایح الحیاه، ص ۱۷۸